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ftim publik

N€ Komunen e Prishtines eshte kerkesa nr. 05-350102-0192075/18, dt. 06.08.2018, e

bashkepronareve Shaban dhe Mirvete K li, permes s€ ciles kerkohet te percaktohen kritere te
caktuara p6r nd€rtim te ndertes€s- individuale e banimit, me etazhitet P+1, ne parcelen
kadastrale nr. 545-6, ZK Prishtind, ne k tri Planit Zhvillimor Urban -PZHU.

Komentet lidhur me kete propozim duhet dorezohen nga data 18.09.2018 deri md 22.09.2018, nd

E-mail adresen: urbanizmiprishtin .net

Ne baze tC Udhezimit administrativ 0612017 , dt.23. 5.2011, pdr caktimin e procedurave piir p€rgatiden dhe shqyrtimin e

leje rr€nimi p€r kategorin€ I dhe II te ndertimeve, neni 13,kerkesave p€r kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore
paragralet 2 dhe 3, brenda dy ditdve nga pranimi i do t0 vendosen n€ ueb-faqen e Komun6s, si dhe brenda 5
diteve nga pdrfundimi i periud Lna do t€ ofroje pergjigje me shkrim dhe pErgjigja nj0heresh do t6

i kErkes€s t€ shenuar m€ lartE.

publikohet n€ ueb-faqe td
N€ t€ gjitha komentet

ff{{m$:i
Komuna $ Prishtines Drejtoria e Urbanizmit

Kushtet e propozuara tE nddrtimit:

Destinimi aktual apo i propozuar i shfi:ytdzim shtepi individuale e banimit P+1

kadastrale pergi at€ rrug€s publike

5.00m' nga viia rregulluese

Lart€sia e lejuar ne proporcion me distanc6n
les kadastrale pdrgjatE rrug6s publike

kufijte e
9.34m' I 6.95m' (veri-per€ndim)

e. Lartesia e lejuar nd proporcion me distanc€n
kuhitd anesore dhe td pasme t€

6. 95 m' /3. 00m' (veril indj e dhe j ugperendim, an€soret)
6.95m'/-3.00m' fiuglindje, ana e

f. Perqindja e siperfaqes nd€rtuese n€

siperfaqen e parcelEs kadastrale (ISHP) 30%- ilejuar ,29oh i propozuar

g. PErqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi 60-80%-ilejuar

h. P6rqindja e sipdrfaqes s€ gjelb€ruar n€
siperfaqen e parcelds kadastrale (

i. Perqindja e sip€rfaqes s€ perdorshme
(rs,HN)

ime t€ autom

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret

A ka qasje td pakufizuar nd rruge publike dhe infrastruktur6 publike?

Po- I Jo- X Nukaplikohet- E

m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjenerojd ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ m€ te madhe sesa zona p6rreth?

Po-n Jo-X Nukaplikohet-! Sqaro:

n. A eshte ndonj€ nga pun6t ndertimore nE zona t€ mbrojtura, zonatE veganta ose zona te veganta t0 mbrojtura?
Po-E Jo-X Nukaplikohet-E Sqa{o:

NenshkrimiiZy

Adresa: n. "Radovhn Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtineOrks-sor

b. Viia rresulluese

c. Viia ndertimore

-50%

I

Po

l.




